CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESAO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

N° 00004/2022- PMBEX

TERMO DE

RATIFICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICiTACAOBAYEUX-aGMAiL.COM

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00004/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00068/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso

de atribuições legais, com base nas informações constantes nos autos do presente

processo licitatório, RATIFICA e ADJUDICA a Adesão à Ata de Registro de Preços

002/2020 - Processo Licitatório 034/2020 - Modalidade RDCI n^ 002/2020 - CIMAMS,

que tem como órgão gerenciador o Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área
Mineira da Sudene (CIMAMS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA QUE COMPREENDA A
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO PARA A MELHORIA DA EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,
INCLUINDO A EXECUÇÃO DE OBRAS E DE SERVIÇOS, SUBSTITUIÇÕES E INSTALAÇÕES
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS É SUFICIENTES

PARA A ENTREGA DO OBJETO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS, em favor do
CONSÓRCIO IP BSB, CNPJ n° 43.498.011/0001-56, pelo valor mensal estimado de R$
321.034,78 (trezentos e vinte e um mil trinta e quatro reais e setenta e oito centavos),
nos termos dos autos do presente processo e da legislação pertinente à matéria. Fica

convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do

Art. 64, caput, da Lei n° 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 30 de Maio de 2022.

TUCiENE ANDRADE GOMES MARTjNHO
PREFEIT/[_CONSTiruCIONAL DO MUNICÍPJQDE BAYEUX/PB

42 João Pessoa - Quinta-feira, 02 de Junho de 2022 Diário Oficial

Centro. Boqueirào-PB. no horário tlc expediente. Outras informações pelo Telefone (83) ."39i-l.t75.
Boqueirão, 31 dc maio de 2022.

Crjílianc Comes Bezerra
Preguei ra

PRKFKITDRA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO- PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N". 022/2022 - SRP

A PietVitura Municipal dc Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo transcrito. TORN.A PÚBLICO
o comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELEFRONICO n°.
022'2022-.SRP. do tipo 'menorpreço", cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PAR,A
POSSÍVELAQUlSlCÀGDEGENEROSALlMENTiCIOS. DE FORMA PARCELADA. DESTINADOS
A ESTE MUNICÍPIO (Itens remanescentes). Dam de abeituia: 14/06/2022 ás lOhSOmin (horário local),
por meio do site hitps;// vvww.portaldccompraspublicas.com.br. Infonnaçôcs: no endereço A\'enida 30 de
.Abnl, n". 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail:
eplboqiieiraoí/gmail.cam. Edital: wwxv.boqueirào.pb.gov.br; ttps://tvv.'w.ponaldecompraspiiblicas.com.br.

Boqueirão. 31 de maio de 2022.
Crxalianc Gomes Bezerra

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Bayeux

[W UCiTAÇÕES
PREFEU UR-A .Ml'MCTPAL DE BAYEUX

CABINE I EDA PREFEITA

TERMO DF. R.ATIFICACÃO
ADESÃO A .A1A DF. REGiSI KG DE PREÇOS .V 00004/2022 - PMBE.X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00068/2022 - PMBEX

O Município de Bayeiix. Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso de atribuiçõe;
legais, com base nas informações constantes nos autos do presente processo licitaiório. RATIFICA e
.ADJUDICA a .Adesão à .Ata de Registro de Preços 002/2020 - Processo Licitaiório 034/2020 - Moda
lidade RIXT n" 1X12/2020 - CIMAMS. que tem como órgão gerenciador o Consórcio Inicnnunicipal
Multifinaütario da .Área Mineira da Sudene (CIMAMS). cujo objeto c a CONTR.ATAÇAO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA QUE COMPREENDAA
ELABORAÇ.ÀO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO PARA A MELHORIA DA EFICIÊNCIA
ENLRGLTICA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, IN-
CLÜINDOA EXECUÇÃO DE OBRAS E DE SERVIÇOS. SUBST1TUIÇÔF5 E INSTALAÇÕES COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E SUFICIENTES PAR.A /

\ A ENTREGA DO OBJETO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES /
\ CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS, em favor do CONSÓRCIO IP BSB. CNPj/
1 tr 43.498.IH l/tM)OI-5f>. pelo valor mensal estimado de RS 321.034.78 (trezentos e vinte e uin mil trinta
/ c quatro re.ais e setenta e oito centavos), nos termos dos autos do presente processo e da legislação per-\
I  linenle á matéria. Fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contraio, nos tcmios \
^ do .An (>4. capul, da Lei ii° 8.666/93, sob as penalidades da lei.
\Regisiie-se, Publique-se e Ctimpra-sc.

Bavciix - PB. 30 de Maio dc 2022. t
l.UCIENEANDRADEGOMESM.ARTINEK) \

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB ^

rüícrA«wtl:iPAT2i
GABINE PE DA PREFEITA

TERMO DE SI SPENSÀO CONTR.ATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRPV 00050/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00354/2021 - PMBEX

O Município de Bayeux. Estado da Paraíba, atiavcs da Prefeita Constitucional, no uso das atribuições
legais, c com base na Jusiifieaiiva apresentada pelo responsável técnico da Secretaria de Infraestnitura.
vem promover a SUSPENSAO pelo prazo de 120 (ecnio c vinte) dias da execução do(s) CONTRATO
ADMINISTRATIVO N" 00234/2021 - PMBE.X. firmado com a empresa ECOBOM CONSULTORIA E
SERVIÇOS E[RELI.CNPJ:22 091731/0001-22 eoCON'l"R,ATOADMINISTRATIVON°00235/202l-
PMBEX fimiadocoma empresa ECOMAQ - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS EIREI.l.
CNPJ; 19.088 IM5/000I.98. cujo objetoe o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR.A
EVENTl ALCONTR.ATACÃO DE E.MPRESA ESPECIALIZA DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DF [.OCACÃO DE CAMINHÃO PIPA. TR.ATOR. EQUIPAMENTOS. MÁQUINAS PESASADAS E
FORNECIMENTO DE INSUMOS DESTINADOS AATENDER AS NECESSIDADES DASECRETA-
RIA DE INFRAESTRUTUIU DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB. nos termos dos autos do presente
processo e da legislação pertinente á matéria. Ficam então suspensos os referidos contratos nos lennos
do art. 78. inciso XIV. da Lei Federal 8.666/93
Regisirc-sc, Publique-se e Cumpra-se

Bayeux - PB. 31 de Maio de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTTNHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL 1)0 MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

EXTRATO

PREEEI II RA MU.NK IPAI.DE B\ã EUX

COMISSÃO PER.MANE.M E DF. LICITAÇÃO

EXTR.VK) DF. CONTRATO

INSTIU 'MENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00152/2022 - PMBEX

OBJETO- CONTR.ATACÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SOLUÇÃO
INTEGRADA QUE COMPREENDAA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
PARA A .MEi.HORlA DA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, INCLUINDO A EXECUÇÃO DE OBRAS E DE SERVIÇOS,
SUBSTITUIÇÕES E INSTALAÇÕES COM FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS 1; EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E SUFICIENTES PARA A ENTREGA DO OBJETO EM PERFEITO FUNCIONA
MENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES COSn^lD.AS NO TERMO DE REFERÈNCIAE ANEXOS
PROCESSO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00004/2022 - PMBEX; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°00068/2022 - PMBEX.

DOTAÇÃO: 3390.39-OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA 3390.30-MATE-
RIALDECONSUMO 2.03 SECRETARIADA INFRA-ESTRUTURA 04.451.3011 1041 - EXPANSÃO
E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 30/05/2022 - 30/05/2027
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX -CNPJ N'08.924.581/0001-60

CONTRATADO: CONSÓRCIO IP BSB - CNPJ N° 43.498.011/0001-56

VALOR MENSAL ESTIMADO: RS 321.034.78 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL TRINTA E
QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
VALORTOTAL ESTIMADO: RS 19.262.086,80(DEZENOVEMILHÕESE DUZENTOS E SESSENTA
E DOIS REAIS E OI TENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Prefeitura Municipal |
de Passagem |

UCITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASS.AGEM

RESULTADO FASE 11AUILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N ' 00003/2022
REPUBLICAÇ.lO POR JNÇORREÇÂO

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO,
JORNAL A UNIÃO, DIÁRIO DO MUNICÍPIO E SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO. VEICULADA
EM 27/05.'2022. PASSANDO A VIGORAR DA SEGUINTE FORMA. OBJETO. CONTR.MAÇ.AO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
LICITANTES HABILITADOS: CONCRETISACONSTRUTORA EIRELi;CÜNSTRUTORAIJETA
GAMA ENGENHARIA LIDA.. LICI TANTES INABILITADOS: CONSTRUTORAAPODI LIDA -

ME; CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI; CONSTRUTORA l.CL LTDA; D K CONSTRUÇÕES
EIRELI; E L F TEIXEIRA CONSTRÜCOES E SERVIÇOS EIRELI; JRD CONSTRUTORA LTDA;

ÜBRAPL.ANEMPRESADELIMPEZA ECONSERVAC.AO URBANA EIRELI; PRIMEECONSTRU
ÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES. PRÉ-MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA; TURMALINA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitaiório,
caberão recursos nos tennos do Art. 109. da Lei Federal it°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se
que. em não havendo inierposiçâo dc recursos, a sessão pública para abenura dos envelopes Proposta
dc Preços será realizada no dia 10/06/2022. às 10.00 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. Rua Raimundo
Silva. 302 - Centro - Passagem - PB. no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:
(83) 34783001. E-mail: administracao@passagcm.pb.gov.br.

Passagem - PB. OI de Junho de 2022
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal I
de Lagoa de Dentro |

UCITAÇÕK
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00004/2022

Toma piiblico que fará realizar através da Comissão Pemtancnie de Licitação, sediada na Rua .Alfredo
Chaves. S/N - Centro - Lagoa dc Dentro - PB. às 09:30 horas do dia 17 de junho de 2022. licitação mo
dalidade Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para' Contratação de empresa do ramo de engenharia
para Construção do Centro de Referência de .Assistência Social, conforme especificações do projeto
básico. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento lega): Lei Federal n° 8.666/93: Lei
Complementar n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
nomias. Infnmiaçõcs: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias íiteis. no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3263-1046. E-mai): licilacaolagoadedcntro@gmail.coin. Edital: https://lagoadcdentro.
pb.gov.br/; wwxs-.tce.pb.gov.br.

Lagoa de Dentro - PB. 01 de Junho de 2022
FÁBIO CARLOS GONÇALVES DE BRITO

rrcsidcnte da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2022

Toma público que fará realizar através d.a Comissão Peniiancme de Licitação, sediada na Rua Alfredo
Chaves. S/N - Centro - Lagoa de Domro • PB. ás 09:30 horas do dia 20 de Junho dc 2022. licitação mo
dalidade Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO TIPO A INTEGRA PARAÍBA.
NO MUNICÍPÍO DE LAGOA DE DENTRO-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda
mento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementam" 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas nonnas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos

ANO 43 - N" 82 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE MAIO DE 2022 www.bayeux.pb.gov br "J

.  -í-
PREFCrrURA MUNiaPAL oe BAYEUX

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

OlVt&AO OE LICENCIAMENTO

CHtCK UST PARA REVENDA OE gAS 61P

SECRETARIA OE MEIO AMBIENTE OE BAYEUX - SEMABY§1. SíMARY (tfevHrJêmfoM
2  simplil 5((«lABy nvrrt«

4. f<n unòno (RrtOtu(te CONDEMA 008/20J6)

Cm »<oninu(Ao tenha ildp mlttade «pòf 208?« apfwawt» eifOtMncntB lanhérto * ART

lUectftMís ds K««^ com a ABMT « a» normas lanUnesvtteMae);

□ s Cor-prcvjnu dr poEfiHitdOd 0« rKOlMmeAtod*vidiniTnt»ou(Ud« SEMABY;
DOCUMENTOS PESSOAIS^ EMPRESA

1 CoMOiKMairrtKmpotsoiaotmefMnatdtvouRioairKSPlTtAlderivMAAIAnu.uianncidje□

n 2. Có&«e 0« tet>9tn) do e cvnO)ov#ç>o k(a< úg utAkaçio Aè inaà, te nemUno:0L C>^4N((io«il(.mArM)boda%weow*XJCorfii Of 0n<o cmltKb paü
4. ferti ^edo da Afwowaçte do Cotto de Bombr rm | etuefizasol;

n L Ctftihudo d4 AftP lAtdrcie Kiowtit de rePdleoj:

OUTROS SCTOBES

□ \. ^ubkaião do reouenmenfa de Lksn(9 ro Dúns Oítoel do Munjc)0(O ow em Jorrei de Orende OrfuMçUo;B2. Dociefa(dodJ S(M>RA informando muiénc*» dt eclrtade ro^^duco sdlidot (rmittdo pdr
i OrtKOo da ifio de oci«aUa do mm lanutioa oela i£RiAN>;

|~| 4. Cartksio NagaUva do doMoi nHMkiMit (amíilda paio setor de TrMiADCI.

ObMTvafto: O rol da douanamos loinHadot (cheor <cu| sSo maramoaia «karv^feAcaovas. podando ear
acrncamaA ou dhpcnwdo atgum documento. nad«(U« aniftia tdcnic* do OrfSo. da acordo tom ja

pTfubindadai denda arrMMa.

LICITAÇÃO

ESTADO OA PARAÍBA
PREFEITURA MUNtGPAl DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE
GADINETE DA SECRETARIA

EXTRATO OA ATA OE REGISTRO DE PREÇOS N* 00042/2022 - FMS-PUBCX

A SECRETARIA OE SAÚDE 00 MUNICÍPIO OE BAYEUX - PB. Jliav^s ao(j) fKtol(a) desta
niilidsdr. fle acorda com as atcibulcBes que lhes iscam conreridas. em conlocmldade com o resultado ds
PREGÍO EliTRÔNICO SflP N" 00022/2032 - PMBE* tepdo pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N*
00053/2022 - PMSfX, Que OfileliW O HEOISTRO OE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MAQUINAS £ EQUIPAMENTOS
ICALANDRA, CENTRIFUGA, LAVADORA, SECADORA} PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 00 HOSPITAL
MATERNO INFANTIL JOÀO MARSICANO - HMLIM VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE
BAVFUX/PB, fHihUca n ertrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo gue o praic de validade é de um
ano contada da tíala da assinatura da mesma e deste entralo, lendo sus eRcPcia através da publica(2o em
imprensa oficial conforme fornecedor, Hens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: jADY IMPORTAÇÀO E EXPORTAÇAO DE PROCUTDS HOSPITALARES ITDA, CNPJ:
4Q.770.822/0001-76

ENDEREÇO: RUA AV. RIO DE TANEIRO, 406. SAIA 01 • CENTRO, GOIANIRA - GO - 75.U1-6U. TELEFONE ■
(062)4101-6120,

E-MAR: ANDERSDNgJADYHOSPITAlAR.COM.BR

VIGENCIA: 18 DEARAIO OE 2022 ATÍ UDE MAIO DE 2023

QUAKf. I um.

UVA004A N9KIIQJfTA4 UdOnO LH
:  tmsiiC IrMf AsiVI-SU*

r>nK«'^ srFfttfm

I  «>M)CvrKft4
-• 9c (am«(d* jí tpp-trfo
- ;'Widr d#»f6**r6í

UCAPO«AÍMKd
.<nfe «n» ^9 cAlMAdeM.

C« Mc iii'il>i»eii%i
■*4 ftsrttfrorUF A iMèáet
-  it (AnBhCb f

Urwc^*'%A*t*TYv«««<9'o«ieuòcrdefl'A4tMlk
•fiii iiiT(irTi (i4i iiiru [ii itiin iiii(ln Tumrtii i miinrue en !

tr«4Aa4B [
tMMHA a->ít/a»tw
• N w<d<9 a» «e^wi ww

^  . aií6«a 32d>v^A^eMni4«j« MT«nw«iAntfe.
8 (SiftM • itn 4» trteta crsw 9e;

TPV9r7K*4e aillB«PlUo ;
T(»w-i«s*lo ovn M .-'Mvrét.f ü.

n uwrAeio I v wa* iotm

tU-Mf*.
MOaiOte
teiw

tsH.mjn ■ m'woo

VUdftTOTAk

ertlMIAt UBM4il nECBNmiiAO]

Bayeüx • PB, 18 de Maio de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERENOADOR DAARP

í;ST.\D{) da r.AU.AlB.A
PREFEÍTUR.A ,MI!NIC1PAL DE BAVEUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

EX1R.AT0 DECONI ILATO

lNSTRi;.\1i-.NT0: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00152/2022 -
PMBEX
OBJETO: CONTR.ATAÇÀO DB EMPRESA ESPFXIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA QUE COMPREENDA A
ELABORAÇÃO DE !>ROJETOS BÁSICO t EXECUTIVO PARA A
MELHORIA DA EEICIÊNCIA ENERGETICA DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DF. BAYFUX-PH,
INCLUINDO A EXECUÇÃO DE OBRAS E DF SERVIÇOS.
SUBSTITUIÇÕES E INSTALAÇÕES COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESS.ÁRIOS E SUFICIENTES
PAR.A A ENTREGA DO OBJETO EM PERFEITO ITINCiONAMENTO.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REEERÉNCIAEANEXOS
PROCESSO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"
ÜÜ004/2022 - PMBEX: PROCESSO ADMINISTRATIVO N"ÜO()6S/2(}22 -
PMBEX,
DOTAÇ.ÀO: 33'J0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRÜS-PESSOA
JURÍDICA 339{).?0-M.ATERJAL DE CONSUMO 2.03 SF.CRETAR1A DA
INFRA-ESTRUTURA 04.451 .301 1 104] - EXPANSÃO E
MANUTCNÇÂODOSISTEMADEILÜMINAÇÃOPÚBLICA.
\TGF:NCíA:30-'05/2022-30/05/2027
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX -CNPJ
N"0t{-924.581/000l-<')0
CONTR.ATADO; CONSÓRCIO IPBSB - CNPJ N° 43.498,011 /OOOI -56
VALOR MENSAL ESTIMADO: RS 321,034.78 (TREZENTOS E VINTE E
UM MILTRINTAEQU.ATRO REAIS E SETENTA EülTOCENTAVüS)
VALOR rOJ-AL ESTIMADO; RS 19.262.086.81) (DEZENOVEMILHÕES
EDUZENTOSESESSENTAE DOIS REAIS KOITENTAESEISREAÍSE
OITF.NTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DF. R.ATIFICAÇÃO

ADESrVO A rVFA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00004/2022 -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRrVnVO N" 0«(»6B/2O22 - PMBEX

0 Município cie BayciLX. Estado da Paraíba, .através da Prefeita
CoiisUtuciunal, no uso de atribuições legais, com base nas iniomiaçõe.5
con.stantes nos autos do presente prcKcsso licif.a{ório, RATIFICA e
ADJUDICA a Adesào à Ata dc Registro de PrcçcYs 002/2020 - Piiicesso
Licilalõrio t)34'2ü2U - Mixlalidaiic RDCI n" 0ü2/2ü20 - C1MA.MS. que
tem como órgilo gerenciador o Consórcio Iniermunicipul
Muitiliiialitário da Área Mineira da Sudenc (CIMAMS). cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA QUE COMPREENDA A
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO PARA A
MELHORIA DA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO PARQUE DE,
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX-PBV
INCLUINDO A E.XECUÇÂO DE OBRAS E DE SERViÇO.Sf.
SUB.STITL1ICÒF,S E INSTALAÇÕES COM FORNECIMENTO Dí
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E SUFICTENTESN
PARA A ENTREGA DO OBJETO EM PERFEITO
FUNCIONAMENTO. CO.NFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS, em favor do
CUNSÜRCIO IPBSB,CNPJiC43.498.01 l/00{)I-56.[wlo valormensai
estimado dc RS i21.(B4,78 (trezentos e vinie c um mil trinta e quatro
reais c setenta c oito centavos), nos tennos dos autos do presente
processo c da legislação pertitientc à matéria. Fica convocada al

1 proponente para assinatura do insininiento de contraio, nos tennos ilo
An. (v4. cflpul, da Lei n" 8.666/93, sob os peniiíidadcs da lei.

Rcgistrc-sc, Puhliqiic-sc c Cumpra-se.
Bayeux - PD. 30 de Maio de 2022.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCION.AL DO MUNICÍPIO DE BAYEÜX/PD